
Tanacetum vulgare extract (T-033)
Lappetesten viser, at du har kontaktallergi over for Tanacetum vulgare extract. Det er 
vigtigt, at du er opmærksom på dette kemikalie og prøver at undgå kontakt med det. 

Her findes kemikaliet
Tanacetum vulgare extract er ekstraktet fra den plante, der kaldes rejnfan, regnfang eller 
guldknop. Rejnfan er en kraftigt duftende, urteagtig plante. Den vokser i naturområder, 
langs vejsider, på skrænter, ved stranden, langs vandløb og mange andre steder. 

Blomsterne er gule og danner halv-skærme. De bruges til traditionel garnfarvning, hvor de 
giver garnet en solgul farve. Desuden bruges blomsterne mod indvoldsorm hos heste. 

Synonymer

Vær opmærksom på, at kemikaliet også kan findes under disse 
synonymer:

• Arbusculin-A
• Sesquiterpene lactones
• Tanacetin

Sådan undgår du kemikaliet
Vær opmærksom – læs indholdsfortegnelsen
Husk altid at læse indholdsfortegnelsen grundigt på nye produkter. Det bør du gøre hver 
gang, du køber et produkt, idet producenter af og til ændrer ingredienserne. Hvis du er i 
tvivl, bør du spørge din apoteker eller din læge. 

Test produktet først
Hvis du har købt et nyt produkt, bør du teste det først på et lille hudområde, før du bruger 
det i større skala, for at se om du udvikler en reaktion.

Fortæl din leder, hvis din kontaktallergi er arbejdsrelateret
Du bør finde årsagen til din allergi og forsøge at undgå yderligere eksponering. 
Beskyttelsesforanstaltninger, fx handsker, kan være en god idé, eller det kan blive 
nødvendigt at ændre i dine arbejdsopgaver. Inddrag din leder, så I kan identificere 
årsagen til din arbejdsrelaterede eksem og undgå den.
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Informér sundhedspersonale
Husk altid at informere om din allergi, hvis du indlægges på hospital, besøger din læge, 
tandlæge mv. Husk også, at informationen her ikke er fuldstændig, og at den ikke erstatter 
den information, som lægen giver dig, men er et supplement til denne.
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